quos pollicitus olim erat, viritim divisit; et hoc amplius, centenos pro mora. Annuam etiam habitationem Romae usque ad bina millia nummum, in Italia non ultra quingenos sestertios remisit. Addegit epulum ac viscerationem, et post Hispaniensem

*Annuam et. habitationem] i. e. mercedem habitationis annuam a conductoribus solvendam (Miethzins, *excusio*). Ita *Terrant.* Heautont. I, 1, 92. „*inscripsi illico aedes mercede*“ de locatis aedibus. Jam quum illis temperibus hacc merces ad insanam magnitudinem pervenisset, quod p. tot ex *bell.* 2, 10. ubi, si quis sex millibus habitet, vix ut Senator agnosci dicitur, et *Plut.* Sall. 1., ubi Sulla juvenis in magna pauperie 3000 nummis habitationem conduxisse fertur, in angusta re familiali constituti videbantur, qui 2000 nummum vel minus pro habitatione solvebant Romae, et 500 nummos vel minus in Italia, ubi vi-llior necessario erat merces. His igitur saepius consulere stu-dabant homines ambitiosi. Ita M. Cocilius absente Ceesare legem tu-erat, „*qua mercedes habitationum annuas conductoribus donaret*“ (*Caes. B. Civ.* 3, 21. *Dio* 42, 22. *τοῖς ἐν ἀλλοτρίων οἰκοῖς τὸ ἐνοίκιον ἀφῆσιν ἐπηγγέλλετο*), similemque promiserat Dolabela (*Dio* 1. c. 52.); unde apparet, hanc rem cum novis tabulis conjungi solitam fuisse. Cui expectationi ut sauis face-re: Caesar, nuno post triumphum unius anni mercedem iis, qui 2000 vel minus nummum Romae, et in Italia non ultra i. e. us-que ad 500 soverent, pauperioribus adeo remisit, facta pro iis solutione, quod *Dio* 42, 51. οὐαὶ τὸ ἐνοίκιον, ὃσον ἐξ πεντακοσίας δραχμῶν ἔν, ἐμαυτοῦ ἔνδε ἀφεῖναι, ubi ex eo, quod oppo-nit τὰς εἰ κατὰ τὸ τέταρτον, manifestum, fefellerit Dionem scri-ptorem, quem sequebatar, Latinum, quum, quod de annua mercede in Italia etiam, sed quarta parte minore, remissa dictum erat, de quarta totius mercedis parte a. de trium men-sium mercede inteligeret, quod monco, quum haud recte de-fensum videam Dionem l. c. a Reimaro contra Casaubonum, ad n. 1. eundem errorum arguentem.*

epulum ac viscer.] *Plut. Caes.* 55. *ἱστιάσας ἐν δισμηρίοις οὐαὶ δισκήλιοις τρικλινοῖς ὅμοι συμπαντας.* Ad coenas Caesaris tri-umphales C. Iulii sex milia numero muraenarum mutuo appen-disse dicitur a *Plin.* 9, 81. Idem 14, 17. „*quid? non et Caesar Initiator triumphi sui coena vini Falerni amphoras, Chii ea-*

victoriam duo prandia. Nam quum prius parce, neque pro liberalitate sua praebitum judicaret, quinto post die aliud largissimum praebuit. [39] Edidit spectacula varii generis: munus gladiatorium: ludos etiam regionatim Urbe tota, et quidem per omnium linguarum histriones: item Circenses, athletas, nau-machiam. Munere in Foro depugnavit Furius Leptinus, stirpe praetoria, et Q. Calpenus, Senator quondam, actorque causarum. Pyrrhicham saltaverunt